2023 年（令和 5 年）7 月５日

会員の皆さま

一般社団法人日本リハビリテーション工学協会

会長 河合 俊宏

2023 年度代議員選挙及び役員候補者選挙に関するお詫び

謹啓 平素は当協会の運営に際し、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年度代議員選挙並びに役員候補者選挙が予定通り進んでおりません。具体的に

は、当協会誌「リハビリテーション・エンジニアリング」 Vol.38 No.1-2 に掲載しております内容

で執行できていないこと、またその後に協会ホームページに掲載（５月２９日付）した内容も、選挙

管理委員会によって告示されるものであるにも関わらず、理事会が早まって公開をしております。

会員の皆様には大変なご心配、ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。

 今回の事態を招いたのも、理事会が選挙関連業務に関して、選挙管理委員会との細やかな連

携・調整を行わず、独自の判断で事務作業を進めてしまったことが原因です。今後は、選挙管理

委員会との連携・調整強化を図り、理事会内においても相互に確認する体制を築くことで、二度と

このようなことが起きないよう、務めて参ります。

 今後の選挙の日程については、選挙管理委員会より告示いただいた内容を協会ホームページ

に公開し、進めて参ります。近日中に、投票案内ハガキがお手元に届きますので、そちらもご確認

ください。

 末筆になりますが、重ねて、会員の皆さま、選挙管理委員会には、多大なご迷惑をお掛けしまし

たこと、深くお詫び申し上げます。どうか今後とも、当協会への変わらぬご支援・ご協力を、よろし

くお願い申し上げます。

謹白